
 

Gymnázium Vincence Makovského 
se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

Zápis jednání výboru SRPG - 24. 11. 2022 
 

Přítomno 15 zástupců tříd – viz. prezenční listina 

Hosté:  Jiří Maděra, Miloš Okurka, Jana Dvořáková 

 

Výbor projednal témata výsledků jednání rodičovských schůzek: 

1) jména jednotlivých zástupců tříd = ve třídách byli schválení tito zástupci: 

třída jméno příjmení emailová adresa přítomnost 

1.A Lucie Novotná novotnaluci@seznam.cz  1 

2.A Pavel Jenerál jeneral@seznam.cz  1 

3.A Petr Kaláb kalabp@email.cz  1 

4.A Ilona Hájková brodinovka@seznam.cz  1 

5.A Lenka Šmardová lenka.dejlova@seznam.cz  1 

6.A Pavel Pejchal pavel.pejchal@gmail.com   1 

7.A Petr Nepustil nepustilp@gmail.com  1 

8.A Marie Budíková mancinka79@gmail.com  1 

1.B Ilona Špinarová ilonaspinarova@seznam.cz  1 

1.C Jarmila Rozkošná jarmes@centrum.cz  1 

2.B Petra Stará stara@gynome.cz  1 

2.C Pavel Němec paul.all@email.cz  1 

3.B Ivana Chrástová  chrastitko.i@seznam.cz  1 

3.C Erika Oravcová erika.oravcova@zs1.nmnm.cz  1 

4.B Jitka Bukáčková bukackova.jitka68@gmail.com  1 

hosté: 

Gymnázium 

Maděra Jiří madera@gynome.cz  1 

Okurka Miloš okurka@gynome.cz   1 

Dvořáková Jana dvorakova@gynome.cz  1 
 

pro: 14  proti: 0  zdržel se: 0 

 

2) členské příspěvky  

➢ rodiče jednotlivých tříd byli seznámeni se stavem výběru členských příspěvků 

➢ 1x nezájem o členství 

➢ zájem o členství řešen 1.B + 4.B 

pro: 14 proti:  0 zdržel se: 0 

 

mailto:jeneral@seznam.cz
mailto:jeneral@seznam.cz
mailto:paul.all@email.cz
mailto:jslon@email.cz
mailto:stara@gynome.cz


 

Gymnázium Vincence Makovského 
se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

3) připomínky jednotlivých tříd: 

1.A zástupce zvolen   

➢ poděkování za způsob a rozsah informovanosti rodičů 

➢ v hodinách Vv se řeší Dě = je to správné 

➢ J. Maděra prověří  

2.A zástupce potvrzen  bez připomínek  

3.A zástupce potvrzen   

➢ výuka dějepisu jiná než loni  

o změna vyučujícího 

o probírání látky na přeskáčku 

o ½ bez připomínek + ½ nejasnosti ve výuce 

➢ J. Maděra prověří 

4.A zástupce potvrzen  bez připomínek 

1.C zástupce zvolen   

➢ pro studenty ISP mít jasný 14denní plán, který je závazný a neměnný 

➢ M. Okurka – ve třídě jsou různé sporty a mají různá soustředění i náplň, do toho 

vstupují akce školy, nemoci žáků i učitelů = takový plán není reálný. Při 

plánovaných absencích je nutná iniciativa žáků a zjištění si plánu na probírání 

látky v aktuálním čase. 

➢ pro všechny předměty nejsou učebnice 

➢ M. Okurka – pokud není učebnice, jsou žákům k dispozici studijní materiály 

➢ J. Maděra – prověří situaci 

1.B zástupce zvolen   

➢ s Bakaláři není problém 

➢ v lednu 2023 se májí platit zálohy na lyžařský kurz i na plánovaný zájezd do 

Anglie = nešlo by tyto zálohy rozdělit do dvou měsíců 

➢ J. Maděra – prověří situaci 

5.A zástupce potvrzen   

➢ výuka Dě řešena s TU 

➢ 1x nespokojenost s jídelnou 2.ZŠ, ale bez specifikace problému 

2.B zástupce potvrzen   

➢ je problém s funkčností Bakalářů – potvrzení omluvenek 

➢ rodiče mají zájem o informace k návykovým látkám 

➢ J. Maděra – prověří možné seznámení 

2.C vzhledem k nepřítomnosti TU (služební cesta) se schůzky uskuteční v úterý 29. 11. 

2022   

6.A zástupce potvrzen  bez připomínek  

3.B zástupce potvrzen  bez připomínek 



 

Gymnázium Vincence Makovského 
se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

3.C zástupce potvrzen 

➢ jak je to se stavem v šatnách sportovců 

➢ M. Okurka vysvětlil situaci 

o žáci mají přístup do prostoru sportovců, kde každý má svoji skříňku na 

bundy, boty a věci s možností uzamykání 

o je časově omezen přístup do prostor pro převlékání na tréninky 

s přístupem od 10:00 (hodina končí 10:10 a trénink začíná 10:30) – 

důvodem pro toto opatření byl velký nepořádek a nemožnost řádného 

úklidu) 

o po ukončení jednání výboru šli zástupci sportovních tříd na prohlídku 

zázemí 

➢ J. Maděra potvrdil správnost tohoto řešení 

➢ Jaká je situace s možností ubytování sportovců a případným příspěvkem na 

toto ubytování 

➢ J. Maděra 

o příspěvek na ubytován í škola neposkytuje a nemá vlastní domov 

mládeže – o této možnosti jedná se zřizovatelem řadu let 

o v loňské školním roce byla dohoda se SOŠ NMnM a byla sportovcům 

nabídnuta možnost ubytování v jejich zařízení. Ze stávajících žáků 

neprojevil zájem nikdo, z nastupujících žáků pak zájem měli dva. 

Následně byla kapacita naplněna žáky SOŠ a pro nás již není místo. 

7.A zástupce potvrzen  bez připomínek 

4.B zástupce potvrzen  bez připomínek 

8.A  zástupce potvrzen, příchod na jednání paní Budíkové v 17:30 

➢ připomínky byly dodány TU po třídních schůzkách a týkaly se Českého jazyka: 

o značné zpoždění v probírané látce v porovnání se souběžnými třídami 

o obava z dohnání látky a nedostatku času na opakování 

o nejasné zadání písemných prací, žáci mají pocit, že se do PP zařadí i 

neavízovaná témata 

o vrácení opravených PP nejdříve po měsíci 

o nedostatečná příprava na DT z Čj – nyní řešeno více  

➢ ředitel školy řešil problematiku ihned druhý den s TU, vyučující Čj i třídou a byl 

dohodnut postup k nápravě při tomto jednání 
 

4) příprava Reprezentačního plesu 

• zástupci tříd projednali na schůzkách a chtějí realizovat ples 

• složení organizačního výboru: 

o předseda P. Pejchal  6.A   

o členové  P. Stará 2.B 



 

Gymnázium Vincence Makovského 
se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

P. Němec 2.C  

o TU koordinace – P. Peňáz (2.C), B. Čonková (2.B), P. Mičková (6.A) 

o ředitel zamluvil míchané nápoje 
 

5) různé 

➢ S Vánocemi za dveřmi  

o základní info zasláno emailem 

o podrobné info v prosinci  

o termín 21. 12. 2022 středa 
 

 

V Novém Městě na Moravě 24. 11. 2021  

  Mgr. Jiří Maděra – ředitel školy 


